２０２３年１１月６日
 各  位

会 社 名  三洋化成工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 樋口 章憲

（コード番号 4471 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

事務本部長   西村 健一

（TEL．０７５－５４１－４３１２ ）

２０２４年３月期 第２四半期連結累計期間および通期の
連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２３年８月４日に公表した２０２４年３月期の第２四半期連結累計期間
（２０２３年４月１日～２０２３年９月３０日）、および通期（２０２３年４月１日～２０２４年３月３１日）
の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記
１． 連結業績予想の修正

①２０２４年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（２０２３年４月１日～２０２３年９月３０日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回(8/4)発表予想     (Ａ) 79,000 1,200 3,500 3,000 135円91銭

今回修正予想         (Ｂ) 79,300 2,000 4,900 4,400 199円29銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） 300 800 1,400 1,400

増  減  率          （％） 0.4 66.7 40.0 46.7
前期第２四半期実績
(2023年3月期 第2四半期) 88,439 3,807 7,368 4,719 213円90銭

②２０２４年３月期通期連結業績予想の修正（２０２３年４月１日～２０２４年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回(8/4)発表予想     (Ａ) 160,000 5,000 6,000 4,000 181円21銭

今回修正予想         (Ｂ) 160,000 5,000 6,500 5,000 226円43銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） 0 0 500 1,000

増  減  率          （％） 0 0 8.3 25.0

前期通期実績(2023年3月期) 174,973 8,123 9,918 5,684 257円57銭

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間の売上高は概ね想定通りに推移しましたが、営業利益につきましては、製造原価

ならびに販売費及び一般管理費がそれぞれ想定を下回ったことから、２０２３年８月４日に公表した予想数

値（以下、前回公表値）を８億円程度上回る見込みです。また、円安による為替差益の発生により経常利益

は前回公表値を１４億円程度上回り、その結果、親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表値を１４億円

程度上回る見込みです。以上の理由により、第２四半期連結累計期間業績予想を修正いたしました。

通期の連結業績予想につきましては、為替の影響や世界経済の先行きの見通しが不透明なため、売上高お

よび営業利益は前回公表値を据え置きますが、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は第２四半

期連結累計期間における為替差益等の発生を織込んで、通期連結業績予想を修正いたしました。

＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上